
ETNoGRAFKA šÁRKA PnortšovÁ ŘÍxn:

Svátky ve městě?
Hlavně jídlo a pití
Hu§toPeče - Zdobení
kíaslic, pondělni pomlázka,
To jsou tradice, které patři
k Velikonocům, ELnografka
Šárka Prokešová 7 Husto-
peči však varujp: ,,lxistuj€
n€b€zpeči, že ztratime po_
jem. co velikonoce j§ou."

kt.ř velikonočni tťadice t€
ne)vlc dodtžujt?

Na hanáckém slovácku
se naPříklád hodně dbá na
tládični zdobenl kraslit, Ať
už jde o zdobenl voskem,
nebo škrábané kraslice,
které se tradičně škábaly
V Boíkováno.h na Břetláv_
sku, A potoťn samozřejmě
pondělni pomlázka,

Kd€ nejvic dDalí na zýyty?

šlahánl a v kroji ná ha-
náckém slová.ku a podlu-
ži. ve městě je to někd€
hlavně o tom, setkat se s
přát€li, oslavit velikonoc€
jídl€m a pitim, obdaťovat
se. Nevim, jak mo. a kdo
tam opravalu dodržuj€ to,
že muž děvčata omladi ži
lou, Ale je to individuální,

Ubývá v pod€dŤl době ltdt,
}teň dodňuii tíairt(€?

osvětá tradic s€ nám na
jižni Moťavě stále daři Clř
žet, Naštěsti existujl lidé,
kteří si uvědoňuji, že tra,
dic€ mohou úplně zmizel
a Pečuji o ně, Je totiž Ý€Iké
neb€zpeči, že ztratime po-
málu poj€m, co velikonoce
jsou, {hř3)


